Kurzbeschreibung
Axialkolbenpumpe DPVD
---
Die Liebherr Axialkolbenpumpen DPVD 550 sind in Schräg-
scheibenbauweise für den offenen Kreislauf konzipiert.
Sie wurden für Mininganwendungen entwickelt und eigenen
sich dank ihrer robusten und zuverlässigen Bauweise
zudem insbesondere für Industrieanalgen und maritime

Antriebsdrehmoment Δp = 380 bar, Tmax [Nm] 3.330
Verfügbare Regler und Ansteuerungen LR-SD-DA
Typenschlüssel
1. Pumpentyp
Baureihe-D / Pumpe / Verstellbar / Doppel DPVD
2. Kreislaufart
offen O
3. Nenngröße
550
■
4. Restfördervolumen
15 % von Vg max, nicht verstellbar, Wert in cm³ / U eintragen (im Bestelltext "nicht verstellbar" eintragen) ■
0 oder 15 % von Vg max, hydraulisch verstellbar, Wert in cm³ / U eintragen (im Bestelltext "hydraulisch verstellbar" eintragen) □
5. Ansteuerung / Regelung
Elektro-proportionale Verstellung (steigende Kennlinie) / Druckabschneidung □ EL1 / DA
Leistungsregler / Load-Sensing □ LR / LS
Leistungsregler / Steuerdruck-proportional / Druckabschneidung ■ LR / SD / DA
Elektro-proportionale Verstellung (steigende Kennlinie) / Load-Sensing □ EL1 / LS
Druckregelung oder Druckabschneidung □ DA
Summenleistungsregelung / Steuerdruck-proportionale Verstellung □ SL / SD
Load-Sensing / Druckabschneidung □ LS / DA
6. Ausführung
■ 1
7. Drehrichtung (Blick auf Antriebswelle)
rechts □ R
links ■ L
8. Anbauflansch
Dieselmotorflansch SAE 1 (SAE J617a) □ 11
Dieselmotorflansch SAE 2 (SAE J617a) □ 12
DIN / ISO 3019-2 ■ 31...
Sonderflansch □ 51...
9. Wellenende
Zahnwelle DIN 5480 ■ 1
Zahnwelle ANSI B92.1a □ 2
10. Anschlüsse
ISO 6162-2 / SAE J518-2, Hochdruckanschluss 6.000 psi ■ A
11. Anbauten
ohne Anbauten ■ O
mit Ladepumpe (Impeller) □ I
12. Zahnradpumpe
ohne Zahnradpumpe ■ 00
mit Zahnradpumpe, Vg = XX cm3 Wert in cm³ / U eintragen □
13. Durchtrieb
ohne Durchtrieb ■ 0000
SAE B 2-Loch Bohrung offen □ B11D
SAE B 2-Loch Bohrung geschlossen □ B11G
SAE B-B 2-Loch Bohrung offen □ B21D
SAE B-B 2-Loch Bohrung geschlossen □ B21G
14. Ventil
ohne Ventil ■ 0
15. Sensorik
ohne Sensor ■ 0
mit Winkelsensor ■ W
mit Drucksensor □ P
■  Verfügbar        □  Auf Anfrage        –  Nicht Verfügbar
DPVD O 550 / 1 A 0
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.
Liebherr-Components AG · Postfach 222 · 5415 Nussbaumen, Schweiz
+41 56 296 43 00 · components@liebherr.com · www.liebherr.com
Von A wie Antriebsgruppe bis Z wie Zahnkranz – das
Produktsegment Komponenten der Firmengruppe Liebherr